
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Петровск-Забайкальский 

 

ПРИКАЗ 

Номер 

документа 

Дата 

19-од 13.03.2023г. 

«О первоочередных мерах по подготовке образовательных организаций к 

пожароопасному сезону 2023 года»  

В целях обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный сезон 2023 г. на 

территории муниципального района «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского 

края, на основании распоряжения Правительства Забайкальского края от 27.12.2022 № 

538-р «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2023 года», 

постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и На основании приказа 

Министерства образования и науки Забайкальского края  от 03.02.2022г. №83 «О 

первоочередных мерах по подготовке государственных и муниципальных 

образовательных организаций Забайкальского края к пожароопасному сезону 2022 года», 

,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В течение 2023 года Бакаевой Л.А. заместителю директора по ВР и  классным 

руководителям организовать работу по воспитанию у обучающихся и 

воспитанников бережного отношения к лесу, профилактике природных пожаров 

путем проведения тематических классных часов и акций. 

2. В срок до 31.03.2023 года классным руководителям и Александровой Т.Н. завхозу 

школы организовать проведение мероприятий по обеспечению противопожарной 

безопасности образовательных организаций, а также объектов, расположенных в 

лесной и прилегающей зоне обустройство минерализованных полос и 

противопожарных разрывов, очистка территории от горючих материалов, и 

мусора, оснащение первичными средствами пожаротушения, создание и 

оснащение внештатных пожарных формирований и т.д.  

3. Бакаевой Л.А. заместителю директора по ВР незамедлительно информировать 

экстренные службы о возникновении ЧС, вызванных природными пожарами 

вблизи ОО, а также объектов, расположенных в лесной и прилегающей к ней зоне 

по телефону 3-10-46;01 

4. Бакаевой Л.А. заместителю директора по ВР предоставить в срок до 25.03.2022 

отчет в электроном виде, заверенный подписью руководителя о выполнении 

мероприятий пункта 1,2,3 настоящего приказа  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ-СОШ №1: ______________________  Л.П. Карманова 

 
 


		2023-03-13T08:55:05+0900
	МОУ-СОШ №1
	Карманова Лидия Прокопьевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




